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Behov for nye værktøjer

Kære Nick Hækkerup

Jeg skriver som formand for Slagelse Kommunens udvalg for indsats mod 
parallelsamfund. 

I den seneste tid har Slagelse Kommune oplevet uroligheder og et enkelt 
masseslagsmål i kvarteret omkring Motalavej, der er klassificeret som hård 
ghetto. 

Vi efterlyser værktøjer til at løse de udfordringer, vi har i denne forbindelse, 
og til at løse problemerne hurtigere, end vi kan med den nuværende lovgiv-
ning. Vi oplever i øjeblikket, at en lille gruppe mennesker holder et helt bo-
ligområde som gidsler i en konflikt. Dette er fuldstændigt uacceptabelt.  

Vi har forsøgt med alle redskaber i værktøjskassen at få dæmmet op for 
problematikken, og vi har et godt samarbejde med boligorganisationen og 
politiet, der er en stor støtte i vores arbejde i kvarteret.

Vi oplever en forbedring af situationen, men vi må dog erkende, at den nu-
værende lovgivning stiller os skakmat i forhold til den hårde kerne i den ak-
tuelle situation. Vi har vanskeligt ved at løse de udfordringer, som konflikten 
og denne hårde kerne giver, og vi er udfordrede på den hastighed, vi kan 
agere med. 

Motalavej er omfattet af lovpakken om parallelsamfund, og der foreligger en 
udviklingsplan, der skal føre til en normalisering af forholdene i området. 
Udviklingsplanens langsigtede perspektiv løser dog ikke de problemer, vi står 
med her og nu. 

Derfor har vi brug for hjælp i form af nye redskaber. Ikke kun til os, men 
også til politiet og til boligorganisationerne. Der er særligt behov for flere 
handlemuligheder over for den lille hårde kerne i denne konflikt.
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Vi ved, at der er retssikkerhedsmæssige aspekter, der har indflydelse på 
handlemuligheder, redskaber og lovgivning. Vi lægger ikke op til en tilside-
sættelse af retssikkerheden, men vi oplever et konkret behov for handlemu-
ligheder. Slagelse Kommune tilbyder derfor meget gerne at deltage i udvik-
ling og input til nye redskaber, der kan hjælpe i situationer, som den vi har 
oplevet på Motalavej.

Jeg ser frem til at drøfte mulighederne med dig og dit ministerium. 

Venlig hilsen

John Dyrby Paulsen
Borgmester


